
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3323

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2017 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 43

1/4

C
V

E-
20

17
-1

00
94

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-10094   Resolución de 9 de noviembre de 2017, por la que se aprueba la 
relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a la categoría 
profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2-4 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, se designa 
Tribunal Califi cador y se anuncia la fecha y lugar de realización.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a la ca-
tegoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2-4 de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/82/2017, de 25 de 
agosto, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 174, de fecha 8 de septiembre, 
por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el acceso, mediante promoción interna, a la categoría profesional de Técnico Sociosanita-
rio perteneciente al grupo 2-4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña Maria Mambrilla Nieto. 
 Presidente suplente: Doña Patricia Oceja Setién. 

 Vocales titulares: 
   Don Gonzalo Revuelta Diaz. 
   Doña Manuela Villegas Abascal. 
   Don Juan José Benito Petisco. 
   Don Rafael Fombellida Díez. 
   Doña Mercedes Montes Guerra. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3324

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2017 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 43

2/4

C
V

E-
20

17
-1

00
94

 Vocales suplentes: 
   Doña Teresa Velasco Castrillo. 
   Doña María Remedios Moreno Sainz. 
   Don Luis Fernando García González. 
   Doña Mónica Hoppe Olea. 
   Doña Virginia Cagigas Gómez. 

 Secretario: Don Luis Ángel Vaqué Hergueta. 
 Secretario suplente: Doña Gema Delgado Gutiérrez. 

 5º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 23 de no-
viembre de 2017, a las 13:00 horas, en el edifi cio de la Escuela/Centro de Formación Náutico 
Pesquera (Avenida de Severiano Ballesteros, nº 14, de Santander, anteriormente denominada 
calle Promontorio de San Martín, s/n, junto al Museo Marítimo del Cantábrico). 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 12:50 horas: 

  Aula 33, planta primera: de ALONSO MANTECÓN, MARÍA ISABEL a GUTIÉRREZ GÓMEZ, 
MARÍA DOLORES. 

 Aula 34, planta primera: de HERRERA ENTRECANALES, MARTA a VÁZQUEZ MANTECÓN, 
MARÍA ROSARIO. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 9 de noviembre de 2017. 
 El consejero de Presidencia y Justicia (Por delegación, resolución 

de 20 de junio de 2008), 
 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3325

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2017 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 43

3/4

C
V

E-
20

17
-1

00
94

  

ANEXO I 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 
PROMOCIÓN INTERNA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

72021554K 1. ALONSO MANTECÓN, MARÍA ISABEL 

13784633C 2. AMAVISCA PORTERO, MARÍA AMAYA 

13931313Y 3. ANDRÉS PEDROSA, RAQUEL GEMA 

72090889B 4. ARCE AMUTIO, MARÍA ISABEL 

13783626W 5. CABALLERO CORTES, MARÍA JOSÉ 

13912035W 6. CACHO COTERILLO, TRINIDAD 

13913269V 7. CELIS COLLADO, ANA ALICIA 

15371270W 8. CID SEARA, MARÍA ISABEL 

13928625D 9. CUERVO GARCÍA, MARÍA NURIA 

13906838A 10. ESTEBAN HERGUEDAS, ANA MARÍA 

13930921M 11. FERNÁNDEZ ALONSO, MARÍA OLGA 

13917065H 12. FUENTES PÉREZ, ROSA MARÍA 

13791992L 13. GÁNDARA PESCADOR, ESPERANZA 

20211737G 14. GARCÍA MARUGÁN, SUSANA 

13725478K 15. GARCÍA RUEDA, EMILIA 

13913230R 16. GÓMEZ BARQUÍN, VIOLETA 

13760801Q 17. GÓMEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCA 

13914622J 18. GONZÁLEZ COBO, MARÍA SOLEDAD 

16055048J 19. GONZÁLEZ REGUEIRO, IRACHE 

13933600Q 20. GUTIÉRREZ GÓMEZ, MARÍA  DOLORES 

13774619B 21. HERRERA ENTRECANALES, MARTA 

13705708P 22. HERREROS BLANCO, MARÍA DEL CARMEN 

13742009S 23. HOYAS PINADERO, MARÍA ISABEL 

13721298G 24. MAGALDI RUIZ, MARÍA EMMA 

20212807Q 25. MARÍN GARCÍA, MARÍA PATRICIA 

13907539Z 26. MENÉNDEZ ESTRADA, MILAGROS 

20189392S 27. NÚÑEZ ARANGO, MARÍA PAZ 

72045635K 28. OBESO GARCÍA, EVA 

13920965P 29. PALACIOS GÓMEZ, LUZDIVINA 

13765119X 30. PARDO ORTIZ, ISABEL 

20193451A 31. PÉREZ DEL OLMO, MARÍA ISABEL 

13771961K 32. RODRÍGUEZ SANTERVAS, MARTA 

13699164L 33. RODRÍGUEZ SCHMIDT, ROSARIO MARÍA 

13793770A 34. RUIZ CEBALLOS, MARÍA JOSÉ 

12729810T 35. RUIZ FERNÁNDEZ, MARÍA AMPARO 

20204830C 36. SAN EMETERIO ALONSO, GEMA 

13931958F 37. SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, JULIA 

72128742Y 38. TABARES PEREDO, MANUEL 

13914182X 39. TOCA LÓPEZ, NURIA 

13789432N 40. VÁZQUEZ MANTECÓN, MARÍA ROSARIO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3326

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2017 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 43

4/4

C
V

E-
20

17
-1

00
94

ANEXO II 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 
PROMOCIÓN INTERNA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

  
 2017/10094 


		Gobierno de Cantabria
	2017-11-10T19:51:36+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




